фінансовим ризиком Групи Intesa Sanpaolo).

Крім цього, Головне управління ризик-менеджменту контролює процентний ризик шляхом:

o прогнозування тенденцій зміни процентних ставок;

o дослідження динаміки зміни спреду між процентними ставками за залученими та

розміщеними коштами;

o визначення розриву між активами та зобов’язаннями, чутливими до змін процентної ставки

в різні проміжки часу;

o визначення співвідношення активів і зобов’язань, чутливих до змін процентної ставки, до

коефіцієнту розриву до чистих активів;

o щоденного контролю розриву між активами і зобов’язаннями, чутливими до змін

процентних ставок;

o контролю рівня чистої процентної маржі;

o порівняння розміру процентного ризику з прибутком Банку;

o збалансованої політики Банку стосовно процентних ставок на основі формування

процентних ставок за кредитами з урахуванням вартості зобов’язань, кредитного рейтингу

позичальника та ризику, пов’язаного зі здійсненням операції;

o щомісячного моніторингу процентних ставок за кредитами і дебетовими операціями з

урахуванням ринкової позиції банків-конкурентів.

У таблиці нижче наведено аналіз чутливості процентного ризику.

Вплив на чистий прибуток та капітал:

 2009 р.  2008 р.

 Процентна

ставка

 Процентна

ставка

 Процентна

ставка

+1,8%

 Процентна

ставка

-1,8%

LIBOR на 3 місяці +0,3%  0%  +1,8%  -1,8%

LIBOR на 12 місяців +0,6%  0%  +1,8%  -1,8%

Зобов’язання:

Кредит, отриманий від Intesa Sanpaolo SpA (4 420)  -   (3 600)   3 600

Субординований борг (693)  -   (254)   254

Чистий вплив на прибуток до

оподаткування та капітал (5 114)   -

(3 854)   3 854

Переклад з оригіналу англійською мовою

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК “ПРАВЕКС-БАНК”

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА 2009 РІК

(у тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

59

Валютний ризик

Валютний ризик визначається як імовірність того, що коливання валютних курсів призведуть до

значних змін,  позитивних та негативних, у зведених балансових показниках Групи. Основними

джерелами валютного ризику є:

o валютні кредити і депозити юридичних і фізичних осіб;

o торгові операції з іноземною валютою та банкнотами;

o отримання та/або виплати процентів, комісій, дивідендів, адміністративні витрати тощо в